Assim, considerando que a despesa foi incluída no Plano de Aquisições 2022 - Ordinário, conforme certificado pelo NAGOV no documento nº 3124799, e, ainda, considerando

haver disponibilidade orçamentária, documento nº 3256465, com fulcro no art. 4º, inciso I, da Portaria nº 163/2022, da eg. Presidência, a Secretaria de Orçamento e Finanças autorizou a
despesa no valor total de R$7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), a favor da Alpes Indústria e Comércio de Plásticos Ltda., conforme proposto no documento nº 3247164.

 
Em observância ao disposto no art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93, RATIFICO, com fulcro no art. 2º, inciso I, da Portaria nº 163/2022, da e.